UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  1651 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  16  tháng  7  năm 2020

V/v kinh phí thực hiện đề án thí điểm

chuyển giao các nhiệm vụ, dịch vụ

hành chính công trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp (giai đoạn 3)

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ công văn số 14/UBND-KT ngày 10/01/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đồng Tháp về việc chi phí hỗ trợ thực hiện Đề án thí điểm chuyển giao các

nhiệm vụ, dịch vụ hành chính công qua Bưu điện-giai đoạn 3;

 Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC  ngày 09/12/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2020 cho các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh;

 Tiếp nhận công văn số 92/VPUBND-HCQT ngày 14/7/2020 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bổ sung kinh phí thực hiện đề án thí điểm

chuyển giao các nhiệm vụ, dịch vụ hành chính công trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

(giai đoạn 3).

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Chi phí hỗ trợ thực hiện Đề án thí điểm chuyển giao nhiệm vụ, dịch vụ

hành chính công qua Bưu điện – giai đoạn 3, phát sinh sau thời điểm giao dự

toán, nên Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chưa được bố trí kinh phí này trong

dự toán năm 2020, với số tiền cụ thể là:

(4.700.000 đồng/người/tháng x 5 người) x 12 tháng = 282.000.000 đồng

 Bằng chữ: (Hai trăm tám mươi hai triệu đồng).

Nhằm đảm bảo kinh phí thực hiện nhiệm vụ được giao, Sở Tài chính đề

nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, trước mắt sử dụng trong nguồn kinh phí

không thực hiện tự chủ năm 2020 đã bố trí cho Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh, cuối năm sau khi cân đối kinh phí, nếu thiếu Sở Tài chính sẽ trình Ủy ban

nhân dân tỉnh bổ sung cho đơn vị. Đơn vị chi và thanh, quyết toán theo quy định

hiện hành.

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến đơn vị biết và tổ chức, thực hiện./.

 Nơi nhận:        KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                           PHÓ GIÁM ĐỐC
- Kho bạc NN;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, HCSN(H).

 Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-07-16T16:03:46+0700
	Sở Tài chính